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Borgmesterbrev om KL-inspirationsmateriale og politi-

ske møder om folkeskolereformen 

./. I forlængelse af den politiske aftale i Folketinget den 7. og 13. juni 2013 om 

en folkeskolereform fremsendes hermed KL’s inspirationsmateriale ”En ny 

folkeskole” og invitation til politiske orienteringsmøder om reformen for alle 

kommunalbestyrelsesmedlemmer. 

 

Da reformen træder i kraft i 2014, vil en række nye temaer skulle indgå i 

kommunernes budgetlægning for 2014. Den nuværende kommunalbestyrel-

se skal således træffe beslutninger om indhold, styring, økonomi og proces. 

Forberedelsen i kommunerne er i fuld gang. 

 

Flere kommuner har efterspurgt inspirationsmateriale til arbejdet med at 

realisere reformen. Det vedhæftede inspirationsmateriale En ny folkeskole 

henvender sig primært til kommunalpolitikere. Materialet indeholder en 

kort introduktion til hovedtemaerne i folkeskolereformen og en række an-

befalinger og inspiration til, hvad der kan indgå i forberedelsesprocessen. 

Materialet er udarbejdet på baggrund af dialog med en række kommunale 

repræsentanter i otte arbejdsgrupper, KL har nedsat i forbindelse med for-

beredelsesarbejdet. 

 

KL vil løbende formidle flere inspirationsmaterialer mv. til kommunerne på 

www.kl.dk/folkeskolereformen.  

 

Møder for kommunalbestyrelser i august om folkeskolereformen 

I dagene 12.-16. august 2013 inviterer KL alle kommunalbestyrelsesmed-

lemmer til møder om realisering af folkeskolereformen. Med afsæt i En ny 

folkeskole sætter møderne fokus på de beslutninger, der skal træffes om fol-

keskolens indhold og økonomi frem mod vedtagelse af budgettet og ikraft-

træden af reformen d. 1. august 2014. På møderne sættes også fokus på, 

hvad kommunalbestyrelsen efter reformen bør sætte på sin styringsdagsor-
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den – både i forhold til de skolepolitiske mål og i forhold til ressourcesty-

ringen. 

 

Møderne henvender sig særligt til medlemmer af udvalg med ansvar for 

folkeskolen og økonomiudvalget. Derudover er møderne relevante for øvri-

ge kommunalbestyrelsesmedlemmer samt for direktører og chefer med an-

svar for folkeskole og økonomi. 

 

Møderne afholdes på følgende tidspunkter: 

 12. august 2013 kl. 13.30-17.00 i Aalborg Kultur og Kongres Center 

 13. august 2013 kl. 13.30-17.00 i Herning Kongrescenter 

 14. august 2013 kl. 13.30-17.00 på Comwell Hotel Kolding 

 15. august 2013 kl. 13.30-17.00 i Roskilde Kongrescenter 

 16. august 2013 kl. 12.30-16.00 i Ringsted Kongrescenter 

 

Tilmelding skal ske samlet for kommunen via 

www.kl.dk/folkeskolereformen.  

 

Skolelederne får en nøglerolle i omstillingsprocessen. KL vil tilbyde kom-

munerne et tre dages kursusforløb i efteråret 2013 rettet mod skoleledelser-

ne og forvaltningschefen. På dette tidspunkt forventes de overordnede 

rammer for skolerne i kommunerne at være kendte. Invitation til kurserne 

udsendes hurtigst muligt. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Erik Nielsen 

 Kristian Wendelboe 
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